Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024 • Edição V LVI

ld:1518FC97FFF60805
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA ELETRÔNICA: N°: 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 190 /2024

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 002/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE

EVENTO A SER REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO TRIGll:SIMO SEGUNDO

ANNERSÃRIO DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUI. ABRANGENDO O PLANEJAMENTO

OPERACIONAL. ORGANIZAÇÃO. EXECUÇÃO. ACOMPANHAMENTO. INFRAESTRUTURA E APOIO

WGISTICO. CONFORME ATIVIDADES EM ANEXO."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: MENEZES & ARAUJO LTDA - ME (DNA PRODUCOES)

CNPJ: 35.232.197/0001-79

VALOR: R$ 19.980,00 (DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

VIG!NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATll: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE ABRIL DE 2024.

JONIELDON G '."sinadodeformadigital

ROCHA A~~~~~i~:~!:4
RODRIGUES:90
24184349 I)

Jonieldon Rocha Rodrlguee
Agente de Contratação

ld:01AB3002E26A0802
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190/2024

OBJETO, ·coNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO

A SER REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO SEGUNDO ANIVERSÁRIO

DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUI, ABRANGENDO O PLANEJAMENTO OPERACIONAL,

ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, INFRAESTRUTURA E APOIO LOGISTICO,

CONFORME ATIVIDADES EM ANEXO."

De acordo com o Procedimento Licitatório Dispensa Eletrônica n° 002/2024, referente à

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO A SER

REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO SEGUNDO ANIVERSARIO DA

CIDADE DE SANTANA DO PIAUI, ABRANGENDO O PLANEJAMENTO OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO,

EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, INFRAESTRUTURA E APOIO LOGfSTICO, CONFORME ATMDADES

EM ANEXOH. realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI,

nomeados pela da Portaria n ª 042/2024, publicada em 27 de fevereíro de 2024, HOMOLOGO o resultado

do certame em tela, em favor da empresa: MENEZES & ARAUJO LTDA - ME CDNA PBODUCOESl, lnscdta
no CNPJ sob o 0 ° 35 232 197/0001-79 com o valor total RS 19.980,00 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS

E OITENTA REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nª

14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piauí • PI, 25 de abril de 2024.

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:13B5B71FA26C0806
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 097/2024. DE 25 DE ABRIL DE 2024.

"DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra.

Maria José da Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

referente ao Contrato do Dispensa Eletrônica nº 002/2024, confonne o disposto no art. 117

de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual "CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO A SER

REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO SEGUNDO

ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE SANTANA DO PIAU(, ABRANGENDO O PLANEJAMENTO

OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO,

INFRAESTRUTURA E APOIO LOGISTICO, CONFORME ATIVIDADES EM ANEXO."

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor IGOR HENRIQUE MACEDO LEAL, CPF nº

086.572.773-28, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado.

Art. 2° - Detenninar que o fiscal ora designado deverá:

MARIAJOSE ..,,....,.,_.....,
DE SOUSA dlg~br'sou~
MOURA:411 ~~~~~36$
8784368ó 11:21!50-0l'OO'

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, detenninando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos tennos da lei;

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili - Atestar, fonnalmente , nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao

objeto contratado. antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 25 DE ABRIL DE

2024.

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Munlclpal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org